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Modernizujemy SUW "Fabryczna"

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody „Fabryczna” to jedna z kluczowych gminnych
inwestycji. Celem modernizacji jest zwiększenie wydajności stacji, a także wprowadzenie
nowych technologii uzdatniania wody.
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Aby sprostać oczekiwaniom mieszkańców, ZWiK realizuje inwestycje mające na celu sprawne działanie
systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

W listopadzie 2014 roku do użytku oddana została nowoczesna Stacja Uzdatniania Wody
"Trylogia" przy ul. Włościańskiej, której wydajność wynosi obecnie 120 m3/h (przed
modernizacją było to zaledwie 30 m3/h). Pod tym samym adresem i w tym samym roku działalność
usługową dla mieszkańców gminy rozpoczęło Laboratorium badania wody i ścieków, dbające przede
wszystkim o jakość wody dostarczanej do Państwa kranów.



W 2014 roku na osiedlu Chopina wybudowano 2 nowe ujęcia wody, które zasilają SUW „Fabryczna”. 
Do połowy września Stacja Uzdatniania Wody przy ulicy Fabrycznej (na zdj.) zostanie
zmodernizowana. Rozbudowa i modernizacja tej stacji polega na wymianie urządzeń, zwiększeniu
przepustowości, wymianie instalacji wod-kan, elektryki i automatyki. Obecnie SUW "Fabryczna"
posiada wydajność na poziomie 100 m3/h, po modernizacji będzie 170 m3/h.

Dzięki tym inwestycjom, zwiększy się kilkukrotnie wydajność dotychczasowego systemu zaopatrzenia
w wodę: dotychczas obydwie Stacje Uzdatniania Wody posiadały wydajność na poziomie
130 m3/h, po modernizacji będzie to 290 m3/h.

Zachęcamy mieszkańców Łomianek do korzystania z miejskiej wody i wykonywania przyłączy.



Warto dodać, że trwa również rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków, będąca w stanie w
pełni obsłużyć intensywnie rozwijającą się gminę Łomianki na przestrzeni najbliższego wielolecia. To
rozwiąże problem z koniecznością pamiętania o wywożeniu nieczystości z szamb i pozwoli
zaoszczędzić czas i pieniądze, dając w pełni możliwość cieszenia się zapachem czystego powietrza w
najbliższym otoczeniu własnego domu.



W związku z dużym postępem prac wodno-kanalizacyjnych na terenie Łomianek, rośnie liczba osób
mogących korzystać już z nowo wybudowanej infrastruktury w drogach. Ku uciesze mieszkańców
Dąbrowy Leśnej zakończyliśmy już 5 z 6 inwestycji na tym terenie. Następne w kolejności pozostają
inwestycje w Dąbrowie Zachodniej, Łomiankach Dolnych i Kiełpinie.

Wszystkie inwestycje, które realizowane są z myślą o Państwa wygodzie, zostały dofinansowane ze
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Wartość
trzech projektów (Konkurs nr 7, 8, 13) to 93,7 mln zł netto (114,9 mln zł brutto), a łączna
wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 50,8 mln zł, co stanowi już 54,2%
kosztów inwestycyjnych.
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